
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 62 - П *

от «22» декабря 2017 г. г. Кострома

Об утверждении плана проведения 
. проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
26 Декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», Положением о департаменте 
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, 
утвержденным постановлением администрации Костромской области от 
31 июля 2012 года № 313-а, Перечнем видов регионального государственного 
контроля (надзора), осуществляемого департаментом государственного 
регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным 
постановлением администрации Костромской области от 22 октября 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План проведения проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей на 2018 год согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя директора департамента государственного регулирования 
цен и тарифов Костромской области Смирнова Александра Николаевича.

№ 425-а

Директор департам И.Ю. Солдатова



Приложение к приказу департамента государтвенного регулирования цен и тарифов 
Костромской области от 22.12.2017 № 62-П

П Л А  Н
п р о в е д е н и я  п л а н о в ы х  п р о в е р о к  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й  н а ________ 2018________ год

Наименование юридического лица (ЮЛ) 
(филиала, представительства, обособленного 

структурного подразделения), ф.и.о. 
индивидуального предпринимателя (ИП), 

деятельность которого 
подлежит проверке

Адреса

Ос
но

вн
ой

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ый

 
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
но

ме
р 

(О
ГР

Н)

Ид
ен

ти
ф

ик
ац

ио
нн

ый
 

но
ме

р 
на

ло
го

пл
ат

ел
ьщ

ик
а 

(И
НН

)

Цель проведения проверки

Основание проведения проверки

Да
та

 
на

ча
ла

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
пр

ов
ер

ки

Срок проведения 
плановой проверки

Фо
рм

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
пр

ов
ер

ки
 

(д
ок

ум
ен

та
рн

ая
, 

вы
ез

дн
ая

, 
до

ку
ме

нт
ар

на
я 

и 
вы

ез
дн

ая
)

На
им

ен
ов

ан
ие

 
ор

га
на

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 к

он
тр

ол
я 

(н
ад

зо
ра

), 
ор

ган
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ко
нт

ро
ля

, 
с к

от
ор

ым
 

пр
ов

ер
ка

 
пр

ов
од

ит
ся

 
со

вм
ес

тн
о

И
х)нажо огацли 

)тас гкос 
ем че 
мсто( диичр 
ме рю

яени ,Л) П)И 

леств ац(Ю ел(я

1=8 
угсоо когол ниим

н §
шфак)а стиюр ольгно 

ста нос уал 
с(ме ель диу 
о( етя ви 
теос детя ндии

нжде вот
0  Ё

1аст  о

да
та

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
юр

ид
ич

ес
ко

го
 

ли
ца

 
(Ю

Л)
, 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я 

(И
П)

да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

по
сл

ед
не

й 
пр

ов
ер

ки

да
та

 
на

ча
ла

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

юр
ид

ич
ес

ки
м 

ли
цо

м 
(Ю

Л)
, 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ым
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ем

 
(И

П)
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с п

ре
дс

та
вл

ен
ны

м 
ув

ед
ом

ле
ни

ем
 

о 
на

ча
ле

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти втсетт  кноом

1 <3 
всно дее 
со еф

ра
бо

чи
х 

дн
ей

ра
бо

чи
х 

ча
со

в 
(дл

я 
МС

П 
и 

М
КП

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЛЕДСТВЕННЫЙ ИЗОЛЯТОР № 2 
УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ ПО КОСТРОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ"

157201,ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО 
Н ГАЛИЧСКИЙ,ГОРОД 
ГАЛИЧ,,УЛИЦА 
ДОЛМАТОВА,ДОМ 25,

157201,ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО 
Н ГАЛИЧСКИЙ,ГОРОД 
ГАЛИЧ,,УЛИЦА 
ДОЛМАТОВА,ДОМ 25,

1024401437081 4403001396

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, естественных 
монополий, в части соблюдения стандартов 
раскрытия информации

13.02.1997 04.04.2016

26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 10.01.2018 20 документарная

Центрального управления 
Ростехнадзора, Главное 
управление МЧС России по 
Костромской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"ВОХОМСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

157760,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ВОХОМСКИЙ,,ПОСЕЛ 
ОК ВОХМА,УЛИЦА 
ПЕРВОМАЙСКАЯ,51,,

157760, Костромская 
область, Вохомский 
район, п. Вохма, ул. 
Первомайская, д. 51
157751, Костромская 
область, Вохомский 
район, с. Кажирово, ул. 
Центральная, д. 34 
157757, Костромская 
область, Вохомский 
район, с. Никола, ул. 
Центральная, д.10 
157750, Костромская 
область, Вохомский 
район, п. Малое 
Раменье, ул. 
Привокзальная, д.4
157752, Костромская 
область, Вохомский 
район, с. Заветлужье, 
ул. Центральная, д.32 
157760, Костромская 
область, Вохомский 
район, с. Латышово. 1024402432592 4410000957

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации Региональный 
государственный контроль надзор в сфере 
теплоснабжения, естественных монополий, в 
части применения цен тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации.

30.11.1995

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 23.01.2018 20 документарная и 

выездная

УМВД России по 
Костромской области;УНК 
УМВД России по 
Костромской области; 
Центрального управления 
Ростехнадзора

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКИЙ 
ГЕРОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"

156530,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
о д
КОСТРОМА,,ШОССЕ
КИНЕШЕМСКОЕ,86,,

156530,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
ОД
КОСТРОМА,,ШОССЕ
КИНЕШЕМСКОЕ,86,,

1024400528240 4401005645

Региональный государственный контроль 
надзор в области регулирования тарифов в 
сфере холодного водоснабжения, естественных 
монополий, в части требований к соблюдению 
стандартов раскрытия информации 
организациями, осуществляющими холодное 
водоснабжение

16.08.2001

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 05.02.2018 20 документарная

Управления Федеральной 
службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору 
по Костромской и 
Ивановской областям, 
Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Костромской области, 
Управление ветеринарии 
Костромской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУХЛОМСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ 
ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ"

157130,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ЧУХЛОМСКИЙ,ГОРОД
ЧУХЛОМА,,ПЛОШАДЬ
РЕВОЛЮЦИИ,5,,

157130,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ЧУХЛОМСКИЙ,ГОРОД
ЧУХЛОМА,,ПЛОШАДЬ
РЕВОЛЮЦИИ,5,,

1024401438115 4429002612

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на социальные 
услуги, входящие в Перечень социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных 
услуг, по видам социальных услуг и формам 
социального обслуживания, утвержденный 
Законом Костромской области от 27 октября 
2014 года N 575-5-З КО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской области"

08.07.1996 06.02.2018 20 документарная



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

156554,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,СЕЛ 
О ШУНГА,УЛИЦА 
ЮБИЛЕЙНАЯ,10Б,,

156554,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,СЕЛ 
О ШУНГА,УЛИЦА 
Ю БИЛЕЙНАЯ,10Б,,

1074437000660 4414012270

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, 
водоотведения, холодного водоснабжения, 
естественных монополий, в части соблюдения 
стандартов раскрытия информации

02.07.2007 03.03.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 06.02.2018 20 документарная

Центральное 
межрегиональное 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и 
метрологии

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛОВОДОКАНАЛ"

157006,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н БУЙСКИЙ,ГОРОД
БУЙ,,УЛИЦА
РЕСПУБЛИКАНСКАЯ,
5,,

157006,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н БУЙСКИЙ,ГОРОД
БУЙ,,УЛИЦА
РЕСПУБЛИКАНСКАЯ,
5,,

1114432001001 4402007902

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, 
водоотведения, горячего и холодного 
водоснабжения, естественных монополий, в 
части обоснованности установления, изменения 
и применения цен тарифов, выполнения 
инвестиционных программ, соблюдения 
стандартов раскрытия информации 19.07.2011 01.09.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 01.03.2018 20 документарная

Центрального управления 
Ростехнадзора; УНК УМВД 
России по Костромской 
области

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
"БАЗАЛЬТ"

105318,Г0Р0Д
МОСКВА,,,,УЛИЦА
ВЕЛЬЯМИНОВСКАЯ,32,,

157800,
КОСТРОМСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 
НЕРЕХТА, ПЛ. 
МЕТАЛЛИСТОВ, 1

1127747209501 7719830028

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, естественных 
монополий, в части соблюдения стандартов 
раскрытия информации

04.12.2012

26.12.2008 ст. 1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 06.03.2018 20 документарная

Центрального управления 
Ростехнадзора, Главное 
управление МЧС России по 
Костромской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"СОЛИГАЛИЧСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

157170,0БЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО 
Н
СОЛИГАЛИЧСКИЙ,ГО
р о д
СОЛИГАЛИЧ,,УЛИЦА
КОММУНИСТИЧЕСКА
Я,52,,

157170, Костромская 
область,
Солигаличский район,
г. Солигалич ул. 
Коммунистическая,
д.52 157170, 
Костромская область, 
Солигаличский район, 
с. Гнездниково, ул. 
Сытина, д. 10а 157192, 
Костромская область, 
Солигаличский район, 
д. Коровново, д. 3, 
помещение 1 157191, 
Костромская область, 
Солигаличский район, 
с. Лосево, д. 30.

1024401435233 4426001071

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации

18.02.1995 15.03.2018 10 документарная и 
выездная

Центральное 
межрегиональное 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и 
метрологии;
УНК УМВД России по 
Костромской области; 
Главное управление МЧС 
России по Костромской 
области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "БУЙСКИЙ ТЕХНИКУМ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

157006,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н БУЙСКИЙ,ГОРОД
БУЙ,,УЛИЦА
МАКСИМА
ГОРЬКОГО,127,-,-

157006,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н БУЙСКИЙ,ГОРОД
БУЙ,,УЛИЦА
МАКСИМА
ГОРЬКОГО,127,-,- 1024401233416 4402004186

Региональный государственный надзор за 
наценками на продукцию товары, реализуемую 
на  предприятиях общественного питания при 
общеобразовательных школах, 
профтехучилищах, средних специальных и 
высших учебных заведениях 18.03.1996 28.03.2018 10 документарная и 

выездная

Управление Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по Костромской 
области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ"ШАРЬЯЛЕСТЕПЛОСЕРВИС"

157500, ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,
РАЙОН
ШАРЬИНСКИЙ, 
ГОРОД ШАРЬЯ, 
ПРОЕЗД БАЗОВЫЙ, 7

157500,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ШАРЬИНСКИЙ,ГОРОД 
ШАРЬЯ, ПРОЕЗД 
БАЗОВЫЙ, 7 1084436000681 4407009420

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, естественных 
монополий, в части соблюдения стандартов 
раскрытия информации

20.02.2008 11.03.2013

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 02.04.2018 20 документарная

Центрального управления 
Ростехнадзора

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
"КАРАВАЕВО" АДМИНИСТРАЦИИ 
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

156530,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,ПОС
ЕЛОК
КАРАВАЕВО,УЛИЦА 
УЧЕБНЫЙ 
ГОРОДОК,20 А,,

156530,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,ПОС
ЕЛОК
КАРАВАЕВО,УЛИЦА 
УЧЕБНЫЙ 
ГОРОДОК,20 А,, 1064437011737 4414011396

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, 
водоотведения, горячего и холодного 
водоснабжения, естественных монополий, в 
части обоснованности установления, изменения 
и применения цен тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации

10.05.2006 01.12.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 10.04.2018 20 документарная

Департамент природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 
Костромской области; 
Центрального управления 
Ростехнадзора



ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"МАНТУРОВСКАЯ ОКРУЖНАЯ БОЛЬНИЦА"

157302,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
МАНТУРОВСКИЙ,ГОР
ОД
МАНТУРОВО,,УЛИЦА
БОЛЬНИЧНАЯ,2,,

157302, Костромская 
область, Мантуровский 
район, г. Мантурово, 
ул. Больничная, д. 2 
157313, Костромская 
область, Мантуровский 
район, д. Леонтьево 
157315, Костромская 
область, Мантуровский 
район, д. Угоры, пом. 1 
157311, Костромская 
область, Мантуровский 
район, д. Самылово, 
здание Самыловского 
СДК, 1-й этаж, комн. 2.

1024401637017 4404001078

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации Региональный 
государственный контроль надзор в сфере 
теплоснабжения, естественных монополий, в 
части применения цен тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации. 29.12.1995

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 
8. 10.04.2018 20

документарная и 
выездная

Центральное 
межрегиональное 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и 
метрологии

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ИЛЬИНСКОЕ" САМСОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ

156536,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,СЕЛ 
ОИЛЬИНСКОЕ 
САМСОНОВСКИЙ 
С/С,УЛИЦА 
КОСТРОМСКАЯ,8,,

156536,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,СЕЛ 
О ИЛЬИНСКОЕ 
САМСОНОВСКИЙ 
С/С,УЛИЦА 
КОСТРОМСКАЯ,8,, 1074437000549 4414012199

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, 
водоотведения, горячего и холодного 
водоснабжения, естественных монополий, в 
части обоснованности установления, изменения 
и применения цен тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации

25.05.2007 01.10.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 03.05.2018 20 документарная

Центрального управления 
Ростехнадзора

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КРАСНОЕТЕПЛОЭНЕРГО"

157940,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ,,П
ОСЕЛОК
ГОРОДСКОГО ТИПА 
КРАСНОЕ-НА- 
ВОЛГЕ,УЛИЦА 
РАКЕТНАЯ,ДОМ 1"П",,

157940, Костромская 
область,
Красносельский район, 
поселок городского 
типа Красное-на- 
Волге, улица 
Ракетная, дом 1"П", 
157940, Костромская 
область,
Красносельский район, 
п поселок городского 
типа Красное-на- 
Волге, улица 
Советская, д.78

1054477619591 4415004916

Региональный государственный контроль 
надзор в области регулирования тарифов в 
сфере холодного водоснабжения, 
водоотведения, естественных монополий, в 
части требований к соблюдению стандартов 
раскрытия информации организациями, 
осуществляющими холодное водоснабжение, 
водоотведение, применения цен тарифов, а 
также соблюдения требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

15.09.2005

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 14.05.2018 20 документарная

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"НЕРЕХТСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 
БОЛЬНИЦА"

157802,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
НЕРЕХТСКИЙ,ГОРОД
НЕРЕХТА,,УЛИЦА
КРАСНОАРМЕЙСКАЯ,
40,

157802, Костромская 
область, г. Нерехта ул. 
Красноармейская, д.40 
157820, Костромская 
область, Нерехтский 
район, с. Марьинское 
157822, Костромская 
область, Нерехтский 
район, д. Хомутово
157822, Костромская 
область, Нерехтский 
район, пос. Рудино
157823, Костромская 
область, Нерехтский 
район, с. Владычное 
157830, Костромская 
область, Нерехтский 
район, с. Спасс. 1024400760340 4405001761

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации 13.01.1995 15.05.2018 10

документарная и 
выездная

УМВД России по 
Костромской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
"МАНТУРОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"

157300,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
МАНТУРОВСКИЙ,ГОР
ОД
МАНТУРОВО,,УЛИЦА
ГВАРДЕЙСКАЯ,5,,

157300,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
МАНТУРОВСКИЙ,ГОР
ОД
МАНТУРОВО,,УЛИЦА
ГВАРДЕЙСКАЯ,5,,

1084434000507 4404004390

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на социальные 
услуги, входящие в Перечень социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных 
услуг, по видам социальных услуг и формам 
социального обслуживания, утвержденный 
Законом Костромской области от 27 октября 
2014 года N 575-5-З КО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской области"

09.12.2008 04.06.2018 20 документарная

Главное управление МЧС 
России по Костромской 
области



ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"ОКРУЖНАЯ БОЛЬНИЦА КОСТРОМСКОГО 
ОКРУГА № 2 "

156019,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
о д
КОСТРОМА,,ШОССЕ
КИНЕШЕМСКОЕ,82,,

156016, Костромская 
область, г. Кострома, 
Кинешемское шоссе, 
д. 82 156514, 
Костромская область, 
Костромской район, п. 
Мисково, ул. 
Некрасова, д.1 156521, 
Костромская область, 
Костромской район, с. 
Кузнецово, д.74, 
нежилое помещение 
№1 156520, 
Костромская область, 
Костромской район, д. 
Кузьмищи, ул. Новая, 
д.7

1024402233118 4414002987

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации 18.06.1996 15.10.2013 04.06.2018 10 документарная и 

выездная

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Костромской области

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМЭНЕРГО СЕТИ"

157202,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н ГАЛИЧСКИЙ,ГОРОД
ГАЛИЧ,,УЛИЦА
ЭНЕРГЕТИКОВ,ДОМ
3,,

157202,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н ГАЛИЧСКИЙ,ГОРОД
ГАЛИЧ,,УЛИЦА
ЭНЕРГЕТИКОВ,ДОМ
3,,

1154433000260 4403006394

Региональный государственный контроль 
надзор за  регулируемыми государством ценами 
тарифами в электроэнергетике, в сфере 
естественных монополий, в части 
обоснованности величины цен тарифов и 
правильности применения цен тарифов, 
регулируемых Департаментом ГРЦ и Т КО, 
применения территориальными сетевыми 
организациями платы за  технологическое 
присоединение и или стандартизированных 
тарифных ставок, определяющих величину этой 
платы, а также соблюдения стандартов 
раскрытия информации субъектами оптового и 
розничных рынков 09.12.2015

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст. 1 ч. 4 
ФЗ - № 35 от 
26.03.2003 ст. 29.2 ч. 
2 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 07.06.2018 20 документарная

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ"АНТРОПОВСКИЙ 
КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"

157260,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
АНТРОПОВСКИЙ,,ПО
СЕЛОК
АНТРОПОВО,УЛИЦА
ОКТЯБРЬСКАЯ,25,,

157260,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
АНТРОПОВСКИЙ,,ПО
СЕЛОК
АНТРОПОВО,УЛИЦА
ОКТЯБРЬСКАЯ,25,,

1024401833994 4408001311

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на  социальные 
услуги, входящие в Перечень социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных 
услуг, по видам социальных услуг и формам 
социального обслуживания, утвержденный 
Законом Костромской области от 27 октября 
2014 года N 575-5-З КО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской области"

07.06.2000 20.06.2018 20 документарная

Управления Федеральной 
службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору 
по Костромской и 
Ивановской областям

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"ПАРФЕНЬЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

157270,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ПАРФЕНЬЕВСКИЙ,,СЕ
ЛО
ПАРФЕНЬЕВО,УЛИЦА
ЛЕНИНА,58

157270, Костромская 
область,
с.Парфеньево, ул. 
Ленина, д.58 157284, 
Костромская область, 
Парфеньевский район, 
п.Вохтома, 
ул.Школьная, д.15 
157276, Костромская 
область,
Парфеньевский район, 
с.Николо-Ширь, д.62 
157280, Костромская 
область,
Парфеньевский район, 
с. Матвеево, д.128.

1024401834820 4423000898

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации 28.06.2002 03.07.2018 10 документарная и 

выездная

Центральное 
межрегиональное 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и 
метрологии; Главное 
управление МЧС России по 
Костромской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА "БОРЩИНО"

156550,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,ПОС 
ЕЛОК ПАТОЧНОГО 
ЗАВОДА,,0,,

156550,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,ПОС 
ЕЛОК ПАТОЧНОГО 
ЗАВОДА,,0,,

1034477614270 4414009647

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, естественных монополий, в 
части обоснованности установления, изменения 
и применения цен тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации, а также 
соблюдения требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 05.11.2003 04.07.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 10.07.2018 20 документарная

Департамент природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 
Костромской 
области;Центрального 
управления Ростехнадзора

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЛУЖБА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА" 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА 
ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157130,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ЧУХЛОМСКИЙ,ГОРОД
ЧУХЛОМА,,УЛИЦА
СОВЕТСКАЯ,1,,

157130,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ЧУХЛОМСКИЙ,ГОРОД
ЧУХЛОМА,,УЛИЦА
СОВЕТСКАЯ,1,, 1074433000146 4429003574

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, естественных 
монополий, в части применения цен тарифов, 
соблюдения стандартов раскрытия информации

06.03.2007 11.03.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 16.07.2018 20 документарная



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ГОРОДА КОСТРОМЫ "ГОРОДСКИЕ СЕТИ"

156019,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
ОД
КОСТРОМА,,УЛИЦА
ЦЕНТРАЛЬНАЯ,17,,

156019, область 
Костромская, город 
Кострома , улица 
Центральная, 17, 
156004 город 
Кострома, улица 
Береговая, д. 45

1094401002343 4401099890

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, горячего 
водоснабжения, естественных монополий, в 
части обоснованности установления, изменения 
и применения цен тарифов, выполнения 
инвестиционных программ, соблюдения 
стандартов раскрытия информации

28.04.2009 01.04.2015

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 01.08.2018 20

документарная и 
выездная

Центральное 
межрегиональное 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и 
метрологии; Управление 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты 
прав потребителей и 
благополучия человека по 
Костромской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
П. ПОНАЗЫРЕВО, КОСТРОМСКОЙ ОБЛ. 
"КОММУНАЛЬНИК"

157580,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ,,П
ОСЕЛОК
ГОРОДСКОГО ТИПА
ПОНАЗЫРЕВО,УЛИЦА
ВОКЗАЛЬНАЯ,51,,

157580,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ,,П
ОСЕЛОК
ГОРОДСКОГО ТИПА
ПОНАЗЫРЕВО,УЛИЦА
ВОКЗАЛЬНАЯ,51,, 1064436002730 4424002231

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, естественных 
монополий, в части применения цен тарифов, 
соблюдения стандартов раскрытия информации

09.03.2006 02.02.2015

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 
8. 01.08.2018 20 документарная

Центрального управления 
Ростехнадзора

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ТАТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА 
И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ТВТ"

157822,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
НЕРЕХТСКИЙ,,ДЕРЕВ
НЯ
ТАТАРСКОЕ,УЛИЦА
НАБЕРЕЖНАЯ,7,,

157822,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
НЕРЕХТСКИЙ,,ДЕРЕВ
НЯ
ТАТАРСКОЕ,УЛИЦА
НАБЕРЕЖНАЯ,7,,

1064405002342 4405006858

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, 
водоотведения, холодного водоснабжения, 
естественных монополий, в части применения 
цен тарифов, соблюдения стандартов 
раскрытия информации

28.03.2006 01.10.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 13.08.2018 20 документарная

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНСЕРВИС" КОСТРОМСКОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

156519,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,ПОС
ЕЛОК
НИКОЛЬСКОЕ,УЛИЦА
МИРА,16,,

156519,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
КОСТРОМСКОЙ,,ПОС
ЕЛОК
НИКОЛЬСКОЕ,УЛИЦА
МИРА,16,,

1054477610934 4414010201

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, горячего и 
холодного водоснабжения, естественных 
монополий, в части обоснованности 
установления, изменения и применения цен 
тарифов, соблюдения стандартов раскрытия 
информации

01.03.2005 05.11.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 03.09.2018 20 документарная

управления региональной 
безопасности Костромской 
области; Центрального 
управления Ростехнадзора

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "НЕЙСКАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

157330,ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО 
Н НЕЙСКИЙ,ГОРОД 
НЕЯ,,ТЕРРИТОРИЯ 
БОЛЬНИЦЫ,

157332, Костромская 
область, г.Нея, 
территория больницы 
157335, Костромская 
область, Нейский 
район, с. Солтаново, 
ул. Центральная д.2 
157337, Костромская 
область, Нейский 
район, д. Дьяконово 
157320, Костромская 
область, Нейский 
район, п. Еленский, 
пер. Сосновый, д.2.

1024401833411 4406000707

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации 26.06.2002 04.09.2018 10

документарная и 
выездная

Центральное 
межрегиональное 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и 
метрологии; Управление 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты 
прав потребителей и 
благополучия человека по 
Костромской области; 
Межрегиональное 
управление №50 ФМБА 
России; Центрального 
управления Ростехнадзора

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"СУСАНИНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

157080,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
СУСАНИНСКИЙ,,ПОС 
ЕЛОК ГОРОДСКОГО 
ТИПА
СУСАНИНО,УЛИЦА 
КАРЛА МАРКСА,61,-,-

157080, Костромская 
область, п.г.т 
Сусанино, ул. Карла 
Маркса, д. 61 157092, 
Костромская область, 
Сусанинский район, 
Северный сельсовет, 
д. Запрудня, ул. 
Дорожная, д. 2а 
157084, Костромская 
область, Сусанинский 
район, Сумароковский 
сельсовет, с. 
Сумароково, ул. 
Центральная, д. 44 
157094, Костромская 
область, Сусанинский 
район, с. Андреевское, 
ул. Андреевская, д. 1 а

1034417360230 4428001180

Региональный государственный контроль за 
применением цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно необходимых 
и важнейших лекарственных препаратов, 
организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными 
организациями, индивидуальными 
предпринимателями, имеющими лицензию на 
осуществление фармацевтической 
деятельности, медицинскими организациями, 
имеющими лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности, и их 
обособленными подразделениями 
амбулаториями, фельдшерскими и 
фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
отделениями общей врачебной семейной 
практики, расположенными в сельских 
населенных пунктах, в которых отсутствуют 
аптечные организации

04.12.2000 11.09.2018 10
документарная и 
выездная

Центральное 
межрегиональное 
территориальное 
управление Федерального 
агентства по техническому 
регулированию и 
метрологии; Управления 
региональной безопасности 
Костромской области



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" 
ПЫЩУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЫЩУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157630,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н п ы ш у г с к и й ,,с е л о

ПЫЩУГ,УЛИЦА
ЧКАЛОВА,2,,

157630,ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО 
Н ПЫЩУГСКИЙ,,СЕЛО 
ПЫЩУГ,УЛИЦА 
ЧКАЛОВА,2,,

1134436000280 4425002354

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, естественных 
монополий, в части применения цен тарифов, 
соблюдения стандартов раскрытия 
информации, а также соблюдения требований к 
программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективностиа

02.10.2013

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст. 1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 24.09.2018 20 документарная

Управление Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по Костромской 
области; Государственной 
инспекции труда в 
Костромской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
"КОММУНАЛЬНЫЕ СЕТИ" ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК ЧИСТЫЕ БОРЫ 
БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157049,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
БУЙСКИЙ,,ПОСЕЛОК 
ГОРОДСКОГО ТИПА 
ЧИСТЫЕ 
БОРЫ,БУЛЬВАР 
СТРОИТЕЛЕЙ,2,,ПОМ 
ЕЩЕНИЕ 4

157049,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
БУЙСКИЙ,,ПОСЕЛОК 
ГОРОДСКОГО ТИПА 
ЧИСТЫЕ 
БОРЫ,БУЛЬВАР 
СТРОИТЕЛЕЙ,2,,ПОМ 
ЕЩЕНИЕ 4 1144437001620 4409005069

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, 
водоотведения, горячего и холодного 
водоснабжения, естественных монополий, в 
части применения цен тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации

12.11.2014

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 01.10.2018 20 документарная

Центрального управления 
Ростехнадзора

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ГАЛИЧСКОЕ" ПО 
ПТИЦЕВОДСТВУ

157201,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ГАЛИЧСКИЙ,,ДЕРЕВН 
Я ДМИТРИЕВСКОЕ,,,

157201,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ГАЛИЧСКИЙ,,ДЕРЕВН 
Я ДМИТРИЕВСКОЕ,,,

1024401432747 4411000220

Региональный государственный контроль 
надзор в области регулирования тарифов в 
сфере водоотведения, естественных 
монополий, в части требований к соблюдению 
стандартов раскрытия информации 
организациями, осуществляющими 
водоотведение

12.05.1993

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 416 
от 07.12.2011 ст. 35 
ч. 4 ФЗ - № 147 от 
17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 10.10.2018 20 документарная

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Костромской области; 
Государственная инспекция 
по надзору за  техническим 
состоянием самоходных 
машин и других видов 
техники Костромской 
области; Управление 
Росприроднадзора по 
Костромской области; 
Центрального управления 
Ростехнадзора

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЛИГАЛИЧСКИЙ 
КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"

157170,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
СОЛИГАЛИЧСКИЙ,ГО
РОД
СОЛИГАЛИЧ,,ПРОСП 
ЕКТ СВОБОДЫ,6,,

157170,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
СОЛИГАЛИЧСКИЙ,ГО
РОД
СОЛИГАЛИЧ,,ПРОСП 
ЕКТ СВОБОДЫ,6,,

1024401435046 4426001392

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на  социальные 
услуги, входящие в Перечень социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных 
услуг, по видам социальных услуг и формам 
социального обслуживания, утвержденный 
Законом Костромской области от 27 октября 
2014 года N 575-5-З КО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской области"

11.09.2001 22.10.2018 20 документарная

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ Вологодский 
территориальный участок Северной дирекции по 
теплоснабжению СП Центральной дирекции по 
теплоснабжению филиала ОАО РЖД ДОРОГИ"

107174,ГОРОД 
МОСКВА,УЛИЦА 
БАСМАННАЯ 
НОВ.,ДОМ 2,

Костромская область, 
Буйский район, г. Буй, 
ул. Объездной проезд, 
д. 2, ул. Электриков, 
дом 1А Галичский 
район, г. Галич, ул. 
Костромская, д. 13Б 
Шарьинский район, 
Шарья, ул.
Вокзальная, д. 19, ул. 
Пристанционная, д. 
15а, ул. Октябрьская, 
д. 2 Мантуровский 
район, станция 
Мантурово,
Парфеньевский район, 
ст. Николо-Полома 1037739877295 7708503727

Региональный государственный контроль 
надзор в сфере теплоснабжения, естественных 
монополий, в части соблюдения стандартов 
раскрытия информации

23.09.2003 04.04.2011

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 4 
п.п. 20, 21 ФЗ - N 190 
от 27.07.2010 ст.
12.1. ч. 3 ФЗ - № 147 
от 17.08.1995 ст. 7 ч. 8. 06.11.2018 20 документарная

Федеральная служба по 
экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору; Главное 
управление МЧС России по 
Костромской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛГОРЕЧЕНСКИЙ 
КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"

156901,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
ОД
ВОЛГОРЕЧЕНСК,,УЛИ 
ЦА ИМЕНИ 50-ЛЕТИЯ 
ЛЕНИНСКОГО 
КОМСОМОЛА,48,,

156901,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
ОД
ВОЛГОРЕЧЕНСК,,УЛИ 
ЦА ИМЕНИ 50-ЛЕТИЯ 
ЛЕНИНСКОГО 
КОМСОМОЛА,48,,

1024402233954 4401012522

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на  социальные 
услуги, входящие в Перечень социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных 
услуг, по видам социальных услуг и формам 
социального обслуживания, утвержденный 
Законом Костромской области от 27 октября 
2014 года N 575-5-З КО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской области"

28.03.1994 19.11.2018 20 документарная

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАЛИЧСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

157201,ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО 
Н ГАЛИЧСКИЙ,ГОРОД 
ГАЛИЧ,,УЛИЦА 
ГАГАРИНА,57А,,

157201,ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО 
Н ГАЛИЧСКИЙ,ГОРОД 
ГАЛИЧ,,УЛИЦА 
ГАГАРИНА,57А,,

1024401435431 4403001340

Региональный государственный надзор за 
наценками на продукцию товары, реализуемую 
на  предприятиях общественного питания при 
общеобразовательных школах, 
профтехучилищах, средних специальных и 
высших учебных заведениях 22.01.2001 22.11.2018 10 документарная и 

выездная

Главное управление МЧС 
России по Костромской 
области; Управление 
ветеринарии Костромской 
области



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ПОЛИГОН" МАНТУРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ

157320,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
МАНТУРОВСКИЙ,,ПО
СЕЛОК
ОКТЯБРЬСКИЙ,УЛИЦ 
А  ЛЕСНАЯ,3,,

157320, Костромская 
область, район 
Мантуровский, поселок 
Октябрьский, улица 
Лесная, 3,, 157300, 
Костромская область, 
город Мантурово, 
улица Советская, 10

1134434000271 4417002103

Региональный государственный контроль 
надзор в области регулирования тарифов в 
сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами, в части применения цен тарифов, 
соблюдения стандартов раскрытия информации 
в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

05.12.2013
ФЗ- № 89 от 
24.06.1998 ст. 6 26.11.2018 20 документарная

Управление Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии по Костромской 
области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАРФЕНЬЕВСКИЙ 
КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"

157270,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ПАРФЕНЬЕВСКИЙ,,СЕ
ЛО
ПАРФЕНЬЕВО,УЛИЦА
ЛЕНИНА,40,-,-

157270,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,РАЙО
Н
ПАРФЕНЬЕВСКИЙ,,СЕ
ЛО
ПАРФЕНЬЕВО,УЛИЦА
ЛЕНИНА,40,-,-

1024401835886 4423000739

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на социальные 
услуги, входящие в Перечень социальных услуг, 
предоставляемых поставщиками социальных 
услуг, по видам социальных услуг и формам 
социального обслуживания, утвержденный 
Законом Костромской области от 27 октября 
2014 года N 575-5-З КО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской области"

26.09.2001 03.12.2018 20 документарная

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Костромской области, 
администрация 
Парфеньевского 
муниципального района 
Костромской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОСТРОМСКОЙ КОЛЛЕДЖ 
БЫТОВОГО СЕРВИСА"

156019,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
ОД
КОСТРОМА,,ШОССЕ
КИНЕШЕМСКОЕ,23,,

156019,ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ,,ГОР
ОД
КОСТРОМА,,ШОССЕ
КИНЕШЕМСКОЕ,23,,

1024400525885 4401009209

Региональный государственный надзор за 
наценками на продукцию товары, реализуемую 
на предприятиях общественного питания при 
общеобразовательных школах, 
профтехучилищах, средних специальных и 
высших учебных заведениях

30.08.1995 04.12.2018 10
документарная и 
выездная

Управления Федеральной 
службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору 
по Костромской и 
Ивановской областям, 
Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Костромской области, 
Главное управление МЧС 
России по Костромской 
области, Центрального 
управления Ростехнадзора


